
Protokół Nr 5/2020 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 20 maja 2020 r. 

 

 

WAK.0012.3.5.2020 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Wiceprzewodniczący Komisji Piotr 

Choroś otworzył posiedzenie, witając członków Komisji i obecnych gości. Lista obecności 

radnych i gości na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w sprawie aktualnej sytuacji związanej 

z przygotowaniem i funkcjonowaniem plaż i kąpielisk w powiecie. 

4. Miejsca osuwisk oraz tereny zagrożone ruchami masowymi ziemi na terenie Powiatu 

Legionowskiego. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący stwierdził wymagane kworum - 7 obecnych członków komisji. 

Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie - 7 głosów za, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących nie było. 

 

3. Informacja Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w sprawie aktualnej sytuacji 

związanej z przygotowaniem i funkcjonowaniem plaż i kąpielisk w powiecie. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że w związku 

z wprowadzonymi obostrzeniami i sukcesywnym odmrażaniem ze względu na sytuację 

COVID – 19, plaże jako tereny rekreacyjne mogą być dostępne już od 20 kwietnia. 

Natomiast nadal niedostępne są place zabaw oraz siłownie zlokalizowane na tego typu 

terenach.  

Dotychczas Powiatowy Inspektor Sanitarny pozytywnie zaopiniował projekt utworzenia 

kąpieliska „Dzika plaża” w Nieporęcie, gdzie sezon kąpielowy planowany jest od 13 czerwca 

do 31 sierpnia 2020 r. oraz kąpieliska przy ul. Retmańskiej w Serocku, gdzie sezon 

kąpielowy zaplanowano od 27 czerwca do 31 sierpnia 2020 r. Pobór próbek wody 

przewidywany jest w terminach: na „Dzikiej plaży” w Nieporęcie – 4 czerwca br., natomiast 

w Serocku – 23 czerwca br. Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że nie znane są terminy w 

jakich administratorzy będą pobierali próbki na tych kąpieliskach. Na przedstawienie planu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu mają czas do 1 czerwca br. Na chwilę obecną, 

PPIS nie posiada również informacji na temat kąpieliska w Wieliszewie. Oznacza to, że na 



pewno nie będzie tam organizowane kąpielisko, tylko tak jak w latach poprzednich najwyżej 

miejsce wykorzystywane do kąpieli. Proces uzyskania miana kąpieliska jest pracochłonny, 

przygotowuje się obszerną dokumentację, która jest potem opiniowana nie tylko przez 

Inspekcję Sanitarną, ale również przez Inspektora Ochrony Środowiska i inne instytucje, 

więc na chwilę obecną jest to już niemożliwe do wykonania przed sezonem. Jeden 

administrator może zorganizować kąpielisko w terminie nie dłuższym niż 30 dni i na ok 10 

dni przed planowanym rozpoczęciem, administrator zostanie zobowiązany do pobrania 

próbek i przedstawienia wyników Inspektorowi Sanitarnemu.  

Pani Sylwia Patejuk, powiedziała że w związku z panującym stanem epidemii, nie posiada 

informacji czy i jakie obostrzenia będą wprowadzone na tego typu obiektach. Na chwilę 

obecną kierujemy się zakresem i harmonogramem jaki mieliśmy zaplanowany przed 

ogłoszeniem stanu epidemii. Na bieżąco odbierane są obiekty gastronomiczne - sezonowe, 

zlokalizowane w okolicach kąpielisk, z uwzględnieniem obowiązujących na ten czas 

obostrzeń. 

Wiceprzewodniczący podziękował Pani Sylwii Patejuk i otworzył dyskusję w powyższym 

temacie. Głos zabrał Radny Piotr Choroś, który zapytał o ilość lokali gastronomicznych 

sezonowych w okolicach kąpielisk w powiecie legionowskim. PPIS powiedziała, że lokale 

dopiero są zgłaszane i odbierane przez PSSE i na ten moment trudno jest odpowiedzieć ile 

takich lokali się otworzy. Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że taką informację może 

przekazać w momencie, kiedy już będą otwarte kąpieliska. W sezonie przewidywane jest  

otwarcie w granicach 30 – 50 punktów gastronomicznych, w tej chwili wpływają pojedyncze 

wnioski. Takie obiekty zapewne się otworzą, oznacza to natomiast wzmożoną pracę dla 

PSSE, ponieważ na odbiór takiego obiektu jest 14 dni. Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że 

w związku ze stanem epidemii i tym, że usługi gastronomiczne dopiero zostały odmrożone, 

umowy na wynajem były później podpisywane. 

 

 

4. Miejsca osuwisk oraz tereny zagrożone ruchami masowymi ziemi na terenie 

Powiatu Legionowskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Piotr Choroś poprosił o omówienie powyższego tematu Kierownika 

Referatu Zarządzania Środowiskiem, Pana Huberta Maciocha.  

Pan Hubert Macioch w celu przybliżenia informacji na powyższy temat przedstawił 

prezentację, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Kierownik Referatu Zarządzania Środowiskiem, powiedział, że zgodnie z art. 110a ust 1 

Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska, Starosta jest zobowiązany 

prowadzić obserwację terenów zagrożonych osuwiskami i ruchami masowymi ziemi oraz 

rejestr zawierający informacje o tych obszarach. Taki rejestr tworzony jest w oparciu o 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 20 czerwca 2007 roku w sprawie informacji 

dotyczących ruchów masowych ziemi.  

Pan Hubert Macioch wspomniał, że na zlecenie Starosty Państwowy Instytut Geologiczny  - 

Państwowy Instytut Badawczy w 2019 roku wykonał opracowanie, którego celem było 

wykonanie rejestracji oraz mapy osuwisk i terenów zagrożonych na obszarze powiatu, 

które powinny zostać wykorzystane w procesie planowania przestrzennego. W wyniku 

przede wszystkim realizowanych prac terenowych przez kilkanaście miesięcy przez 

geologów, udokumentowano 34 osuwiska oraz wyznaczono 16 terenów zagrożonych 

ruchami masowymi ziemi. Są to obszary na terenie gminy Serock, głównie prawy brzeg 

Narwi oraz Kania Polska, czyli Dolina Bugu oraz Łacha – lewy brzeg Narwi a także na terenie 

gminy Jabłonna – obszary na południu gminy, przylegające do rzeki Wisły. Są to wysokie 

skarpy prawego brzegu Wisły, obszary naturalnego pochodzenia. Na terenie gminy 

Jabłonna występują 4 tereny zagrożone ruchami masowymi ziemi i 2 osuwiska na 

wysokości Pałacu PAN. 

Pan Hubert Macioch wyjaśnił, że teren zagrożony ruchami masowymi to obszar, na którym 

potencjalnie istnieje szansa na powstanie i rozwój osuwisk w niedalekiej przyszłości. 

Terenów zagrożonych jest 14 w gminie Serock oraz 4 w gminie Jabłonna. 

Kierownik Referatu Zarządzania Środowiskiem powiedział, zgodnie z otrzymanym 

opracowaniem na 90 % terenu powiatu legionowskiego nie ma osuwisk i nie występują 

tereny zagrożone ruchami masowymi ziemi. Natomiast rozpoznane osuwiska grupują się 

strefie wysokiego brzegu Narwi oraz karpy przykorytowej Wisły. Można uznać, że powiat 



legionowski należy do terenu mało narażonego na osuwiska i zagrożenia ruchami 

masowymi. Natomiast w zaleceniach dla administracji publicznej, wpisane jest aby 

Starosta dwa razy w ciągu roku - w okresie wiosennym i jesiennym, dokonywał przeglądu 

osuwisk. Najbliższy taki przegląd będzie dokonywany w dniu 29.05.2020 r. Jedno osuwisko 

znajduje się na terenie gminy Serock, w okolicach Hotelu Narvil i Hotelu Pan Tadeusz. 

Drugie osuwisko również w gminie Serock, na granicy z gminą Pomiechówek, w sołectwie 

Dębe. Osuwisko występuje na wysokości Dębe 74. Osuwiska te nie są czynne, należy je 

jednak obserwować. Jeżeli zostaną zauważone jakieś niepokojące zjawiska – jakieś 

wypływy wód, pęknięcia, wybrzuszenia, wówczas należy zawiadomić nadzór geologiczny. 

Zgodnie z zaleceniami, raz w roku przeprowadzana jest obserwacja terenów zagrożonych 

ruchami masowymi.  

Kierownik Referatu Zarządzania Środowiskiem, powiedział że rejestr zawierający 

informacje o terenach zagrożonych ruchami masowymi ziemi ma duże znaczenie dla 

planowania przestrzennego. Gminy, w momencie przystępowania do planowania 

zagospodarowania przestrzennego z art. 7, pkt 6 Ustawy o planowaniu przestrzennym, 

występują do odpowiednich organów, w tym przypadku do Starosty jako organu 

właściwego do ochrony środowiska w zakresie terenów zagrożonych osuwaniem się mas 

ziemnych, z zapytaniem o to, czy takie tereny występują w miejscu obszaru, który ma być 

objęty planem zagospodarowania przestrzennego.  

Wiceprzewodniczący rozpoczął dyskusję w powyższym temacie. Nikt z obecnych na 

posiedzeniu komisji nie zabrał głosu. 

 

Do obrad posiedzenia komisji dołączył Radny Zbigniew Garbaczewski. 

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji . 

 

Wiceprzewodniczący poprosił Panią Katarzynę Rembelską o przedstawienie projektów 

uchwał budżetowych do zaopiniowania, będących w kompetencji Komisji Porządku 

Publicznego.  

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 106/XIII/2019 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2020. Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że w projekcie 

przedmiotowej uchwały dochody zwiększają się o ponad 1.000.000 zł, natomiast wydatki 

zmniejszają się o ponad 4.800.000 zł. Skutkiem tych zmian jest zwiększenie deficytu o 

ponad 3.700.000 zł. Wynika to przede wszystkim z inwestycji drogowej „Opracowanie 

dokumentacji projektowej oraz przebudowa drogi powiatowej nr 1807”. Pani Skarbnik 

powiedziała, że na ten moment wprowadzony zostaje po stronie wydatkowej plan 

zabezpieczający tę inwestycję. Natomiast w momencie gdy otrzymamy podpisaną umowę 

z Funduszem Dróg Samorządowych, który będzie w 70 % dofinansowywał to zadanie, to 

wprowadzimy wtedy stronę dochodową i dokonamy kolejnych zmian w budżecie.  

W zakresie kompetencji Komisji Porządku Publicznego, zmiana dotyczy po stronie 

dochodów wzrostu o kwotę 204 zł, a po stronie wydatków o kwotę 104 zł. Dotyczy to 

wypłaty ekwiwalentów za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej i prowadzenie uprawy 

leśnej (środki z ARiMR). Wynika to z waloryzacji kwot, które zostają wypłacane. 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że kolejna zmiana dotyczy kwoty 50.000 zł – 

zmniejszenie środków na utrzymanie dróg powiatowych, która przeznaczona zostanie na 

realizację zadania inwestycyjnego „Dokumentacja projektowa przebudowy skrzyżowania 

drogi krajowej nr 62 z drogą wojewódzką nr 622 oraz z drogą powiatową nr 1804W (ul. 

Nasielska) w miejscowości Szadki w Gminie Serock”. Jest to zadanie, które było wcześniej 

w budżecie, ale z uwagi na to, że Gmina Serock nie zdążyła podpisać umów z GDDKiA, 

zadanie to wraca do budżetu. Oczywiście jeżeli chodzi o środki na zimowe utrzymanie dróg, 

to środki niewygasające, które też zostały nie wykorzystane do końca czerwca, wrócą na 

rachunek budżetu powiatu, a jeżeli będą braki na tym zadaniu, to oczywiście środki wrócą 

z powrotem na akcję „Zima”. 

 

Projekt uchwały zaopiniowany został stosunkiem głosów - 8 głosów za, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

 



 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

 Protokół Nr 4/2020 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego z dnia 22 kwietnia 

2020 r. został przyjęty bez uwag stosunkiem głosów: 8 głosów za, przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

7. Wolne wnioski. 

Brak wolnych wniosków. 

 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Wiceprzewodniczący Komisji Porządku Publicznego Piotr 

Choroś. 

 

 

  

Wiceprzewodniczący  

Komisji Porządku Publicznego 

 

Piotr Choroś 

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Agata Szraga 


